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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 

1. ВОВЕД 

 
Со изработка на „ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на 
Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување 
и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, 
КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 
за КО Дуброво, општина Неготино, се обезбедуваат услови за планирање на 
просторот за градба, која ќе биде реализирана од страна на инвеститорите. 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е изработена во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 
32/20, 111/23, 73/24, 171/24), како и Правилникот за Урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С. Македонија 225/20; 219/21, 104/22 и 99/23). 

Целта на изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е да 
се изврши планско, програмско и нормативно разработување на градежната парцела 
за која нема изработено урбанистичка документација со намена Г 4 згради за 
индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена 
Г4.5 градби за чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 
278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 
КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, општина Неготино притоа водејќи сметка во 
предложеното урбанистичко решение да се обезбедат хумани услови за уредување 
на просторот. 

Општ метод на работа при изработка на урбанистичкиот проект претставува 
почитување и примена на низа норми и определби кои се последица на научни 
сознанија во областа на планирањето и урбанизмот, степенот на економско- 
општествениот развој на локалитетот, како и сознанија за неговиот иден развој. 

 
 

2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО 
ПОДРАЧЈЕ 

 
Опфатот на на „ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на 
Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување 
и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, 
КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 
за КО Дуброво, општина Неготино се наоѓа надвор од градежен опфат, во 
општина Неготино, и до сега нема никаква важечка документација за 
предметниот проектен опфат. 
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Проектниот опфат за предметниот УП, е дефиниран во графичкиот прилог- 
ажурирана геодетска подлога која е составен дел од овој Урбанистички Проект. 
Границите на проектниот опфат се претставени описно со координатите по X и Y 
на секоја прекршена точка, и истите се дадени во табеларен приказ: 

 
ТОЧКИ НА ОПФАТ 
X Y 

7595042.6247 4591023.3407 
7595032.5601 4591037.5227 
7595042.4254 4591044.5238 
7595050.6515 4591032.7885 
7595063.8812 4591030.3412 
7595257.5053 4591160.9733 
7595198.9863 4591237.1464 
7595175.6389 4591221.3984 
7595006.9826 4591107.6376 
7595004.1100 4591105.7000 
7594895.6200 4591029.8300 
7594809.6122 4590969.6005 
7594792.1577 4590824.6581 
7594791.8824 4590814.7886 
7594817.2253 4590774.2342 
7594839.1052 4590761.5051 
7594848.1938 4590761.1271 
7594851.7421 4590760.7861 
7594875.7974 4590757.1490 
7594894.8854 4590761.3893 
7595020.9712 4590845.3100 
7595048.4933 4590863.1649 
7595084.4067 4590887.1504 
7595096.7645 4590895.5158 
7595107.3363 4590907.2383 
7595110.2092 4590910.8842 

 
Површината на проектниот опфат изнесува П = 89.328 м2, додека периметарот 
изнесува Л = 1.546,5 м. 
Границите на планскиот опфат се дадени описно по границите на парцели: 
- северо – истог границата на опфатот го сечи КП 428/10 
- северо – западна страна опфатото ги сечи следните катастарски парцели КП 428/3, 
КП 428/11, КП 429/4, КП 429/3, КП 431/3 и граничи со КП 438 и КП 439, 
- југо – запдна страна опфатот ги сече КП 436, КП 278/4 И 278/7 
- југо – истог опфатр се движи и ги сече следните катастарки парцели КП 432, КП 431/3, КП 
433, КП 428/3, КП 429/3, КП 429/4 и КП 428/11. 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба на 
комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со 
поединечна намена Г4.5 грдаби за чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 
278/4,КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 

КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво,општина Неготино 

ОПШТИНА НЕГОТИНО 3 

 

 

3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА 
ОКОЛИНА ( ВО РАДИУС ОД 100М), ДОКОЛКУ ТАКОВ ПОСТОИ 

 
Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план , не бил предмет на планирање и уредување во минатото и како 
таков е опфатен со Просторниот план на Република Северна Македонија, донесен 
11.06.2004 година, од Собранието на Република Севрена Македонија. 

Следствено, локацијта која е предмет на „ Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за 
индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена 
Г4.5 градби за чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 
278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 
КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, општина Неготино е покриена со Услови за 
Планирње на просторот, со технички број У46323 од ноември 2023 година, за кои 
е издадено Решение за услови за планирање од Министерство за животна 
средина и просторно планирање со архивски број УП1- 15 2485/2023. Условите 
за планиарње се базираат исклучиво врз Просторниот план на РСМ и се прилог 
кон оваа документација. 

 
4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ, КОИ МОЖАТ ДА 
ВЛИЈААТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА 
ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 

 
4.1. ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
Општината Неготино е лоцирана во централниот дел од Република Македонија, во 
областа на средното По вардарје. Му припаѓа на Вардарскиот регион, а како посебна 
природна средина му припаѓа на Тиквешковардарски регион. Го зафаќа источниот 
дел од Тиквешката Котлина, на двете страни од реката Вардар, а на југоисток граничи 
со Демир Капија. Граничи со општините: на север со општина Штип, на исток со Конче, 
на југ со Кавадарци, на запад со Росоман и на северозапад со Градско. Зафаќа 
површина од 414 км2 и во неа живеат 19.212 жители, во градот Неготино и во други 
18 населени места, од кои 4 се целосно раселени. Општина Неготино се наоѓа на 
просечна надморска височина од 150 м. Територијата на општината Неготино, како 
дел од областа Тиквеш и Повардарје, е под влијание на медитеранската клима, која 
продира од југ, преку Демиркаписката Клисура, и на континенталната клима, која 
продира од север, преку Велешката Котлина. 
Согласно податоците од извршениот попис во 2002 година, во Општина Неготино 
живеат 19.212 жители, или 0,95% од вкупното население во Република Македонија. 
Во градот Неготино, кој претставува урбан центар на општината, живеат 13.104 
жители, или 68,2% од жителите на целата општина 
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4.2. КЛИМАТОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, без учество и влијаније на човекот. Тие ги 
опфаќаат: географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и други. 
Предметната локација се наоѓа југозападно од населено место Дуброво на надморска 
височина од 150-175м. 

Областа Тиквеш и Повардарие каде е лоциарана предметната локација се наоѓа под 
влијаније нна медитеранска клима која продира од југ преку Демир Каписка клисура 
и на континентална клима која продира од север преку Велешка котлина. 

Климата се карактеризира со: 

– просечна температура на воздух 13.5О Ц, 
 

– средна летна температура 24.7 ОЦ, 
 

– средна зимска температура 3.1ОЦ, 
 

– број на денови со температура под 0 ОЦ– 58 и температурна амплитуда 58.6ОЦ. 
 

Најстуден месец е јануари, со средна минимална температура од –1.4˚Ц, додека 
најтопли месеци се јули и август. Ова подрачје се карактеризира со многу мали 
количества врнежи, кое на годишно ниво просечно изнесува 450мм/м2. Просечна 
влажност 67%. Просечно годишно траење на сончевото зрачење изнесува 2230 часа. 
Најчести ветрови на овој простор се север и северо-западниот ветер. 

 
4.3. ХИДРОГРАФСКИ И ХИДРОЛОШКИ ПОДАТОЦИ 

 
Просторот во кој се предвидува изградба на згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта во КО Дуброво, општина Неготино се наоѓа во 
водостопоанското подрачје (ВП) „Среден Врдар“, кое го опфаќа сливот на река 
Вардар од вливот на реката Пчиња до водомерниот профил „Демир Капија“. На ов ВП 
припаѓаат сливовоите на реките Тополка, Бабуна, Луда Мара Бошава, Отавица и 
Иберијска Река, но не и сливовите на реките Брегалница и Црна Река. 
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При обезбедување на потребните количини на вода за објектот потребна е примена 
на мерки кои ќе овозможат квалитетно и економично водоснабдување, но 
истовремено и заштита на водите преку: 

- Дефинирање на   заштитни   зони  на  изворникот за водоснабдуваање и 
дефинирање на режим на заштита во зоните; 

- Синхронизирана изградба на водостопански објекти со кои ќе се овозможи повеќе 
корисници да се снабдуваат со квалитетна вода; 

- Рационално и економично користење на водата преку примена на современи 
технички решенија во управувањето со водоснабдителниот систем; 

Доколку за водоснабдување се користат подземни води (бунари) динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна екплоатација. 
Експлоатацијата на подземните води да се базира на извршени хидрогеолошки 
испитувања со што ќе се дефинира режимот на хранење на бунарите и квалитетот на 
водата.Третман на отапдните води во пречистителната станица и нивно испуштање 
во реципиентот 

 
 

4.4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ РЕСУРСИ И ЗАШТИТЕНИ 
ЕКОСИСТЕМИ 

 
Од рудни богатства на територијата на општина Неготино се наоѓа наоѓалиште на 
јаглен на површина од 60 км2. 
Позначјни површински водотеци во општина Неготино се: Војшаничка, Тимјаничка 

река, Курјачка река, река Дошница, река Бошавица и река Вардар која поминува низ 
општина Неготино. 
Од животинскиот свет може да се сретнат: дивата свиња, дивиот зајак, срната, 
волкот, лисицата, еребицата, дивата пајка и дриги помалку застапени видови. 
Покрај реката Вардар се застапени врбата, тополите и некои видови грмушки, 

додека на повисоките места се сретнуваат дабот, буката, габерот и јасенот. Шумските 
производите кои се добиваат од дрвото како што се: смола, лико, плута, плодови, 
семе, лист, мов и др.,како и другите шумски производи: лековити и индустриски 
растенија, шумски плодови, габи, трева се користат односно собираат неконтролиран 
и доста стихиен начин. 
Неорганските ресурси како што се каменот, песокот, глината и тресетот исто така 

се експлоатираат на неорганизиран и стихиен начин. 
Повеќе излетнички места се наоѓаат во општина Неготино, а како најомилено може 
да се издвои манастирот Св Ѓорѓија. 
Во општина Неготино постојат пет ловишта и едно ловно друштво кое има околу 

330 членови. Најчесто во општината се ловат следните видови дивеч: див зајак, 
еребица, гулаб-гривнаш, како дива свиња и лисица. 
Во општина Неготино риболовни места се реките Вардар и Дошница кои 
располагаат со рибен фонд од следниве видови на риба: сом, крап, мрена, клен и 
белвица. 
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5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА 
УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НАПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
За целосно согледување на постојната состојба, извршено е детално истаржување 
по пат на директен увид на лице место – теренска работа и направена е детална 
анализа на добиените податоци. 

 
 

5.1. КУЛТУРНО И ИСТОРИСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
На подрачјето на катастарската општина Дуброво која е предмет на анализа има 
евидентиран недвижен споменик на култура 

1. Археолошки локалитет „Палатуња“ Дуброво, доцноримски период; 

Во археолошката карта на Република Македонија, која ги проучува предисториските 
и историските слоеви на човековата егзистенција, од најстарите времиња до доцниот 
среден век, на анализираното подрачје на катастарска општина Дуброво, 
евидентиран е локалитетот Палатуња – населба од доцноантичко време. 

Според Прсоторниот план на Република Македонија, најголем број на цели се 
однесуваат на третманот и заштитата на културно наследство во плановите од 
пониско ниво. 

При изработка на планска документација од пониско ниво, да се утврди точната 
позиција на утвредните локалитети со културно наследство и во таа смисла да се 
применат плански мерки за заштита на недвижното наследство: 

- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 
изработка на просторните и урбанистичките планови од пониско ниво заради 
обезбедување на плански услови за нивна заштита, остварување на нивната 
културна културна функција, просторна интеграција и активно користење на 
спомениците на културата за соодветна намена, во туристичкото стопанство, во 
малото стопанство и услугите, како и во вкупниот развој на државата; 

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 
споменички целини и објекти и организација и уредување на контакниот, околниот 
споменичен простор заради зачувување на нивната културно –историска димензија и 
нивна соодветна презентација; 

 
- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 
усогласување од аспект на заштитата на недвижното културно наследство. 
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Културното недвижно наследство во просторните урбанистички планови треба да се 
третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување во просторното и 
организационо ткиво на градовите и населените места или поширокоте подрачја и 
потенцирање на неговите градежни, обликовни и екстетски вредности. 

 
 

5.2. ДЕМОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
Во рамки на планскиот опфат нема објекти со намена домување, а со тоа нема ни 
жители во овој дел на КО Дуброво, Општина Неготино. 

 
5.3. ЕКОНОМСКИ И СТОПАНСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
Концептот на планиран развој и просторна разместеност на производните и услужни 
дејности во Просторниот план на Република Македонија се темели на дефинираните 
цели на економскиот развој на „Националната стратегија на економскиот развој“, 
определбите за рационално користење на потенцијалите и погодностите на развојот, 
поставеноста на системот на насеби , како и полититката за порамномерна и 
порационлана просторна организација на економските дејности. 

Според економската структура, фазата од развојот во која се наоѓа економијата, 
степенот на расположивоста на факторите, економските состојби и економската 
позиција на Република Македонија во светот, идниот развој на македонската 
економија е детеминиран од насоките и комбинацијата на инвестициите со другите 
развојни фактори во државата. 

Концепцијата на просторната организација на производните и услужни дејности 
поаѓајки од објективните од објективните фактори, пазарните услови, доминацијата 
на приватната сопственост во еконмскиот систем и одлуките на државните и 
локалните органи, се остварува како комбинација на концентрацијата на 
стопанството на одделни места и дисперзија во просторот кои се комплементарни 
приоди во развојот и просотрната разместеност на економските дејности. 

Реализацијата на документацијата со намена згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта во КО Дуброво, Општина Неготино ќе биде во 
функција на развој на економските активности во локалната економија. 

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 
происзводите и услужи дејности треба да се базира на одржливост на економијата 
применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 
регулатива од областа на заштитата на животна средина, особено превенција и 
спречување на негативните влијаија на производните процеси и технологија врз 
животната и работната средина 
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5.4. СООБРАЌАЈНИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и магистралана 
патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- Е -75 кој се поклопува со магистралниот пат М-1: (СР – Табановце-Куманово- Велес- 
Богородица-(ГР)-Коридор за патен сообраќај во насока север-југ; 

-М-1- (СР-Табановце-Куманово-Велес-Богородица-ГР) 

Врз основа на „Одлуката за категоризација на државните патишта“ овој магистрален 
патен правец се применува со ознаката: 

- А1 – Граница со Србија ГР Табановци-Куманово-Велес-Неготино-Демир Капија- 
Гевгелија-граница со Грција ГП Богородица и делница Градско Прилеп-врска со А3; 

Релевантните регионални патни правци за предметната локација, според 
Просторниот план на Република Македонија, влегуваат во групата на регионални 
патишта „Р1“ и „Р2“ и се со ознака: 

-Р1102 – Скопје – Врска со А2-обиколница Скопје-Катланово-Велес-Неготино- Демир 
Капија-Гевгелија- врска со А1; 

-Р2137 – врска со Р 1102- Војошанци-Корешница-врска со Демир Капија (Р 1102), 

При изработка на планската документација од аспект на безбедноста во Патниот 
сообраќај да се почитуваат Законот за јавни паишта, законската регулатива на делот 
на „заштитена зона на патот“ согласно законот за јавни патишта, како и важечките 
Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

 

 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ , НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Во рамки на границите на проектниот опфат на „ Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради 
за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со поединечна 
намена Г4.5 градби за чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 
278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, 
КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, општина Неготино земјиштето од 
89328 м2 е целосно неизградено. 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба 
на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, 
силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување и 

складирање на енергија на дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, 
КП 435, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 

КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, општина Неготино “ 

 
Нумерација Катстарска 

парцела 

Површина 
на парцела 

(м²) 

Намена на 
земјште 

Процент на 
изграденост 

(%) 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГП 1.01 

 
 
 
 
 
 
 
 

Вкупно: 

Дел од КП 278/4 2241.5 не изградено 0 
Дел од КП 278/7 7110,4 не изградено 0 
Дел од КП 432 10086.4 не изградено 0 
Дел од КП 435 757 не изградено 0 
Дел од КП 436 17800.6 не изградено 0 
Дел од КП 431/3 903 не изградено 0 
Дел од КП 433 9271.6 не изградено 0 
Дел од КП 434 575 не изградено 0 
Дел од КП 437 17741.6 не изградено 0 
Дел од КП 429/3 154.8 не изградено 0 
Дел од КП 429/4 200.48 не изградено 0 
Дел од КП 428/3 20655.16 не изградено 0 
Дел од КП 428/11 691.8 не изградено 0 
Дел од КП 428/10 1138.2 не изградено 0 

89328 
 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, 
КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 

 
Според добиените податоци и информаци од Управа за заштита на Културно 
Наследство писмо бр. 17-475/2 од 01.02.2024 година во површината на проектниот 
опфат на „ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 
за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 
градби за чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, 
КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 
428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, општина Неготино не постои културно 
наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставувааткултурнонаследство. 
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8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА: СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ,
КАНАЛИЗАЦИОНИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, ПОШТЕНСКИТЕ, 
ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИТЕ 
ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ

Согласно добиените податоци и информации од иснтитуции за предметниот 
опфат: 

Допис од ЕВН – Бр. 10—23/4-90 од 26.01.2024 год, нема електрична мрежа во 
сопственост на ЕВН. 

Допис од НОМА ГАС – Бр. 15-2879/2 од 22.06.2023г и 08-5754/2 од 28.11.2024г, на 
опфатот проаѓаат трасите на Магистарлниот гасовод за Интерконекција на Р.С. 
Македонија со Р.Грција и Магистралниот гасовод Неготино – ТЕЦ Неготино. 

Допис од ДЗС Неготино – Бр. 09/3-15/2 од 31.01.2024, нема постоечки 
инфраструктури и нема друга планирана инфраструктура на проектниот опфат. 

Допис од МЕПСО – Бр. 11-7603/1 од 28.11.2024, предметниот проектен опфат се 
пресекува со ЕЕ објекти во споственост на АД МЕПСО 400Kv далекуводи 

Допис од Македонски Телеком АД Скопје – Бр. 66167 од 28.11.2024, во 
границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Допис од А1 Македонија – немаат одговорено 

Допис од Агенција за електронски комуникации – Бр. 1404-634/2 од 20.02.2024, 
нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 

Допис од Министерство за култура – немаат одговорено 

Допис од Министерство за земјоделие – одговорено на Опомена, 
спротивно на чл.7, став 4 од Закон за урб.планирање, после истек на рокот. 
Во текот на постапката ке се побара мислење од страна на ЕЛС Неготино. 

Допис од Управа за заштита на културно наследство – Бр. 17-475/2 од 
01.02.2024, во границите на проектниот опфат нема зештитени добра, ниту добра 
за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наслество. 
Мислењето е добиено за опфат назначен во графички прилог, Ажурирана подлога 
во прилог на мислењето

Допис од Министерство за животна средина – немаат одговорено 

Допис од АД ГАМА – немаат одговорено 
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9. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ

Од претходните анализи може да се заклучи дека преовладуваат погодности 
наспроти ограничувањата за на овој простор да се организира 
„ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба 
на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси 
и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување и складирање на 
енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 
434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, 
општина Неготино. 
При палнирање на просторот, потребно е да се овозможи солиден стандард во однос 
на квалитетот на градбата, функционалноста, обликовните квалитети и 
инфраструктурната опслуженост на локалитетот, како и да се обезбеди негово 
квалитетно сообраќајно поврзување со околината патна мрежа, во согласност со 
важечките прописи и современите практики од областа на урбанизмот. 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ПРОЕКТНА ПОРГРАМА

1.1. ВОВЕД

Просторното и урбанистичко планирање претставува континуиран процес усогласен 
со развојната и економска политика на Македонија. 
Урбанистички проект ќе го определи урбаното подрачје опфатено со проектно 
планската документација, врз основа на оценетите можности за развој и погодности 
за остварување на планираниот развој на соодветен простор преку неговата 
рационална организација, уредување и користење. Урбанистички проект ги зацртува 
основните правци на просторниот развиток на просторот вон населено место 
согласно условите за планирање на просторот со цел да се постигне оптимална 
просторна организираност и функционална опременост на просторот за одреден 
временски период врз основа на оценетите можности за развој и погодности за 
остварување на планираниот развој на соодветниот простор 
-Проектно планската документација ги зацртува основните правци на просторниот
развиток на општината Неготино согласно Условите за планирање на просторот со
цел да се постигне оптимална просторна организираност и функционална
опременост на просторот за одреден временски период.
-Изработката на Урбанистички проект место се базира на погодностите кои ги нуди
природата и создадените вредности од човекот, како и следните претходни работи:
-Анализа на природни погодности и достигнат степен на развиток во просторот кој е
предмет на изработка на оваа Урбанистичка документација
-Согледување на потребите, можностите и потенцијалите на иден развиток.
На база на резултатите од претходните согледувања при создавање на програмската
основа на Проектот се дефинира следното:
-Развиток на стопанството.
-Распределба на населението и активностите поврзани со неговиот живот и
активности во рамките на утврдениот простор за развиток.
-Урбанистички проект за изградба на комплекс со класа на намена Г 4, згради за
индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, претставува основен
регулативен документ за сите области на просторниот развиток на простор во
рамките на опфатот на Проектот, извор на информации за сите сфери на развиток,
основа за создавање развојни програми. Истиот се изработува на основ на Услови за
планирање на простор.
-Бидејки живееме во време на постојани промени, технички и технолошки иновации
кои влијаат на начинот на живеење, работа и рекреација на населението, планот се
конципира на начин кој ќе овозможи рефлектирање на овие промени на просторниот
развиток на просторот. Со постигнување на наведените цели се добива потребна
функционално –просторна организација на парцели и задоволување на стандардите
и нормативите согласно сите законски норми.
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Поради карактерот, висински разлики, конфигурација на земјиштето и обликот на 
проектниот опфат се планира оформување на една градежна парцела. Со оглед да 
пристапот е од југоисточната страна, инвеститорот кој има потреба од изградба на 
складиштен капацитет, Г 4 - истиот планира да го лоцира на целата површина на 
проектниот опфат. Во граници на опфатот, согласно чл.52, став 7,8,9 и чл.54, став 4 
и 5 се планира изработка на урбанистички проект со алтернативна намена Е1.13, до 
реализација на основна намена, Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник, 
Р.С.Македонија, бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

 
Цел 

Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
на Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување и 
складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 
431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 за 
КО Дуброво, општина Неготино е од приватен инвеститор. 
Локација се наоѓа на простор за кој не постои планска документација, до која се доаѓа 
преку постоен локален пат кој воедно е пристап до локации за стопанство кои се во 
непосредна близина на предметната локација и е со проектен опфат од 89.328,0м2. 

 
Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за 
изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, 
силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување и складирање на 
енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 
434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, 
општина Неготино ќе овозможи рационално користење и заштита на природните 
ресурси, искористување на истите во граница на законски норми. 
Местоположбата на локацијата, ја потврдува атрактивноста на тој простор кој го 
карактеризираат поволни фактори, како што се, близина на автопат Скопје-Солун, 
термоелектрана Неготино, магистрален гасовод за Грција, за развој и разместеност 
на стопански комплекс со пропратни содржини со што се оправдува предлог за оваа 
урбанистичка документација и реализација на предложениот урбанистички проект. 
Планот кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди планско- 
проектните и посебните услови, преку параметри кои се потребни за изработка на 
урбанистички проект со предвидената наменска употреба на земјиштето, а кој е 
основа за понатамошна реализација на градба на објкетите. 
При тоа потребно е: 
-запазување на основните планерски поставки дадени во Просторниот план на 
Република Северна Македонија 
-рационално искористување на просторот 
-почитување и заштита на право на човекот и сопственоста 
-при организација и користење на просторот да се овозможи поголема атрактивност 
и заштита на природни и создадени ресурси 
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-сообраќајно поврзување 
-вградување заштитни мерки 
Местоположбата на локацијата ја потврдува атрактивноста на тој простор кој го 
карактеризираат поволни фактори за иден развој на стопански активности со што се 
оправдува и предлогот за изработка на Урбанистички проект и брза реализација на 
предложената планска документација. 
Подносител на барање за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за 
индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 
градби за чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 
432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, 
КП 428/10 за КО Дуброво, општина Неготино, заради урбанизација на предложениот 
проектен опфат и брза реализација на идните градби, а во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20, 111/23), како и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 
219/21, 104/22, 99/23) 
Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот, што треба да се 
уреди со посебни плански одредби. Планирањето на големината на ГП, површина, 
висина на градба процент и коефициент на искористеност, минимален процент на 
озеленетост, одредување на потребен број на паркинг места и останати урбанистички 
параметри да се во согласност со важечки стандарди за урбанистичко планирање, но 
одредени според специфичноста на проектниот опфат. 
При изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
на Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување и 
складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 
431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 за КО 
Дуброво, општина Неготино, ке бидат почитувани сите податоци, информации и 
мислења добиени од органи на државна управа и други субјекти. 

 
Пристап: Пристапот до градежната парцела ќе се обезбеди со изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за пристапен пат до идните 
фотоволтаични електрани. Одобрувањето на истиот претставува услов за добивање 
на одобрение за градба. 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за изградба на 
комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со 
поединечна намена Г4.5 грдаби за чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 
278/4,КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 

КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво,општина Неготино 

ОПШТИНА НЕГОТИНО 15 

 

 

 

1.2. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Географско и геодетско одредување на подрачје на проектниот опфат 

 
Проектниот опфат за кој се работи предметната урбанистичка документација се 
наоѓа надвор од проектниот опфат на с.Дуброво. 
Планско-проектниот опфат е дефиниран со граница која започнува на : 
- северо – истог границата на опфатот го сечи КП 428/10 
- северо – западна страна опфато ги сечи следните катастарски парцели КП 
428/3, КП 428/11, КП 429/4, КП 429/3, КП 431/3 и граничи со КП 438 и КП 439, 
- југо – запдна страна опфатот ги сече КП 436, КП 278/4 И 278/7 
- југо – истог опфатр се движи и ги сече следните катастарки парцели КП 432, КП 
431/3, КП 433, КП 428/3, КП 429/3, КП 429/4 и КП 428/11 
Граница на проектен опфат: 

 
ТОЧКИ НА ОПФАТ 
X Y 

7595042.6247 4591023.3407 
7595032.5601 4591037.5227 
7595042.4254 4591044.5238 
7595050.6515 4591032.7885 
7595063.8812 4591030.3412 
7595257.5053 4591160.9733 
7595198.9863 4591237.1464 
7595175.6389 4591221.3984 
7595006.9826 4591107.6376 
7595004.1100 4591105.7000 
7594895.6200 4591029.8300 
7594809.6122 4590969.6005 
7594792.1577 4590824.6581 
7594791.8824 4590814.7886 
7594817.2253 4590774.2342 
7594839.1052 4590761.5051 
7594848.1938 4590761.1271 
7594851.7421 4590760.7861 
7594875.7974 4590757.1490 
7594894.8854 4590761.3893 
7595020.9712 4590845.3100 
7595048.4933 4590863.1649 
7595084.4067 4590887.1504 
7595096.7645 4590895.5158 
7595107.3363 4590907.2383 
7595110.2092 4590910.8842 
7595111.4931 4590926.2975 

Површината на проектниот опфат изнесува П = 89.328,0 м2, додека 
периметарот изнесува Л = 1.546,5м. 
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1.3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Содржини 

Со планот треба да се предвиди група на класа на намена на земјиштето: 
Група на класа на намена 
Г - Рударство, енергетика, индустрија 
Класа на намена 
Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта 
Алтернативна класа на намена 
Е1.13 – Фотонапонска електро централа 
Компатибилна класа на намена 
Е1.13 – Фотонапонска електро централа 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање, во граници на опфатот се 
планираат компатибилни и алтернативни намени Г и Е, согласно Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија, бр.225/20,219/21,104/22, 
99/23). Процентот и коефициентот на изграденост на ќе биде во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 
219/21, 104/22, 99/23). 
При уредување на просторот потребно е да се предвидат парцели со дадените класи 
на намена. Процент и коефициент на изграденост на парцелата ќе биде согласно 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Сл.весник на Р.М. бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23). 
Урбанистичкиот проект содржи: 
-Текстуален дел со: Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите, посебни услови за изградба на предметната градежна парцела, податоци 
за сообраќајниците, комунални и телекомуникациски инфраструкутри, други 
параметри за спроведување на планска документација, мерки за заштита на културно 
наследство, природна и животна средина, мерки за заштита од разурнување и друго. 
-Графички приказ на проектни решенија за опфатот со: граница на проектен опфат, 
регулациони линии, површина за градење, на градба определена со градежни 
линии,максимална висина на градба, изразена во метри до венец, намена на 
земјиште и градбите, проектно решение на секундарната сообраќајна мрежа со 
нивелмаско решение и проектни решенија на комуналните и телекомуникациски 
инфраструкутри 
-Нумерички дел: податоци за површината за градежната парцела, планираните 
површини за градење, максималната висина на градбите изразени во мерти до 
хоризонтален венец, податоци за инфраструкутрните водови, и градби и друго. 
-Доколку во проектниот опфат постоат споменици, споменични целини или др. 
заштитени добра со статус за културно наследство, Урб.проект треба да содржи 
детални параметри за заштита на културно наследство. 
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1.4. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Потребно е да се планира соодветен сообраќаен пристап преку новопланирана 
сообраќајница. Планираната градежна линија е потребно да биде на соодветно 
растојание од граница на парцели. Во однос на решавање на проблем на 
стациониран сообраќај потреба за паркирање ќе се решава во рамки на сопствени 
парцели со почитување на потребен број на паркинзи како основен услов за изградба 
до максимална висина и површина за градба. 
Да се планира изведба на современа инфраструктура и современи технологии во 
изведба на објектите. За зачувување на квалитет на води потребна е изградба на 
систем за прифаќање на отпадни води, нивно пречистување и по доведување на 
квалитетот на водата до потребниот степен према Уредба за класификација на 
водите да се испуштат во најблискиот реципиент. Обезбедување на заштитен појас 
со високо зеленило покрај граница на проектниот опфат. Задолжителна е примена на 
нормативно-правна регулатива со која се уредени постапките, условите и барањата 
за постигање на технички конзистентен и економски одржив степен на сеизмичка 
заштита кај изградба на објектите 

 
Методологија 

Основа за изработка на проектот ќе биде стратегијата за развој и наменска употреба 
на земјиштето според оваа Програма како и одредбите од добиените Услови за 
планирање. Проектот ќе се изработи врз основа на методологија која произлегува од 
одредбите   утврдени  со   Законот за  урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С.Македонија, бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23). 
Во планскиот опфат за кој се врши изработка на УП е предвидено изградба на објекти 
за стопански дејности, сервиси, резервоари, складишта односно складирање и 
производство на енергија од обновливи извори. 
Наведени дејности претпоставуваат одредени можности на загадување на животната 
и работна средина и тоа: 
загадување на воздух од грејните тела 
загадување на воздух од моторни возила 
Во објектите кои се предвидени со овој УП ќе има престој на корисниците на услугите 
од стопанските објекти како и вработените. При изведба на истите потребно е да се 
запазат сите законски обврски при изградба на таков вид објекти. Утврдување на 
можни колизии при урбанистичко обликување и вклопување на објектите во 
природниот амбиент потребно е да биде во согласност со критериумите и 
стандардите за заштита на животна средина. 
При изработка на проектна документација се применуваат закони и подзаконски акти: 
-Закон за заштита на животна средина (Сл.весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/12,93/13,187/13,42/14,44/15,129/15,192/15, 
39/16) 
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-Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.весник на РМ бр.67/04, 92/07, 
35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15) 
-Закон за води (Сл.весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 
23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16) 
-Закон за заштита на природата(Сл.весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/15, 63/16) 
-Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други штетни 
материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување 
(Сл.весник на РМ бр.3/90) 
-Уредба за класификација на водите(Сл.весник на РМ бр.18/99) 
-Закон за управување со отпад(Сл.весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08, 
143/08,124/10,51/11, 123/12, 147/13, 163/13,51/15,146/15, 156/15, 192/15,39/16, 
63/16). 

 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИИСИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО 
КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 
ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 

2.1. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Согласно програмските проекции на Општина Неготино и изработената Проектна 
програма, со овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се планира 
селдното: 
Основна намена Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и 
складишта со поединечна намена Г4.5 градби за чување и складирање на 
енергија 
Компатибилна класа на намена 
Е1.13 – Фотонапонска електро централа 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) се планира оградување на градежната парцела со 
транспарентна ограда со вкупна висина од 1,0м до 2,00м, со можнст за изведба на 
ѕидан парапет со висина од 0,40м до 0,80м. 
Во спроведувањето на урбанистичките планови оградите се поставуваат по правило 
во рамки на земјиштето на градежната парцела што се оградува, додека вратите и 
капиите од уличните огради на градежните парцели смеат да се отвараат вон 
регулационата линија односно кон надвор. 
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Со овој урбанисички проект не се предвидуваат антенски столбови со височина 
поголема од 15м, ветерници или други објекти со височина поголема од 100м, кои би 
претставувале препреки во воздухопловството. 
Површината на проектниот опфат е неизградено земјиште, во чии рамки се 
планира една градежна парцела. 
Изработката на „ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на 
Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување 
и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, 
КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 
за КО Дуброво, општина Неготино е во согласност со Законот за Урбанистичко 
Планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20 и 111/23) и Правилникот за 
Урбанистичко Планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23), може да се уредуваат поединечни градби како што се мали градби за 
производство на енергија – фотоволтаични плантажи. 
Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на згради за 
индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта и до изградба на основната 
намена како алтренатавина намена на изградба на површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енерија кои се градат на земјиште) од обновливи извори (сончева енергија), што 
кореспондира со основните определби на Просторниот план на Р.Македонија. Преку 
воведување на алтернативни извори на енергија се овозможува заштеда на 
необновливи извори на енергија што е еден од основните приоритети во одржливиот 
развој. 

 
 

2.2. ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
НА ПОТРЕБЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 

 
Пристапот до градежната парцела е обезбедено преку новопланирата улица 1 која ќе 
се протега до градежната парцела и обезбедува пристап од нејзините две страни 
истата улица има приклучок од некатегорзиран пат на КП 843. 
Внатрешниот сообраќај во градежната парцела е решен со пристапен пат УЛ1 која се 
простира по периметарот на границата на опфатот е со вкупен профил од 3,5м, 
улицата ќе служи за пристап при потреба на одредена интервенција. 

 
 

2.3. ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛУТРА 
Партерното решение се состои од сообраќајни површини во рамки на градежната 
парцела и зеленило. Зеленилото е палнирано во просторот помеѓу фотоволтаичните 
модули и е прикажано во деталната разработка на површините во градежната 
парцела во проектниот дел од овој урбанистички проект. Имајќи ја 
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во предвид типот на конкретните објекти, планираното зеленило е ниско зеленило 
– трева, не се предвидува висока вегетација која би создавала сенки и би 
претставувавло пречка за максималното функционирање на фотоволтаичните 
панели. 
Зеленилото планирано во рамките на градежната парцела е во согласност со Законот 
за урбано зеленило (Службен весник на Р.С.Македонија број: 11/18 и 42/20), според 
овој закон при изработка на сите планови и проекти треба да се обезбеди најмалку 
20% зеленило за секоја градежна парцела. Со овој урбанистички проект е исполнет 
горенаведниот услов и е обезбеден 21,0% зеленило. 

 
2.4. ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРA 

 
ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Преку систем на Е-Урбанизам поднесено барање до ЈП Комуналец Неготино за 
податоци и информации и истите немаат одговорено на барањето. 
Во проектниот опфат се предвидува снабдување со вода од сопствен бунар во рамки 
на проектниот опфат.Диспозицијата на бунарот може да биде променета, согласно 
потребите и условите на лице место. 
Бидејќи не постојат податоци за постоечката водоводна и фекална инфраструктура, 
потребно е изработка нахидротехничко решение, односно изведба на бунар и 
септичка јама во предметниот опфат. 

 
 

ЕЛЕКТРО ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Според добиените податоци и информаци од ЕВН во предметниот опфат не постои електро 
инфраструктура во сопственсот на ЕВН, додека според добиените податоци од МЕПСО во 
проектниот опфат на урбанистичкиот проект псотои далекуводи 400Kv во споственсот на 
МЕПСО. 
До реализација на основната намена Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, 
силоси и складишта во проектниот опфат се предвидува изградба на Алтернативната 
класа на намена Е1.13 – Фотонапонска електро централа и електричната енергија од 
фотоволатичните плантажи ќе се пренесува на трансформаторската станица која се 
превидува да се изгради на соседната парцела на дел од КП 428/10. 

 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА 

 
Според добиените податоци и информации од Македонски Телеком АД Скопје, 
немаат податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и 
системи односно нема постојна МКТ инфраструктура. 
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3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
1) Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел 

на планот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе следи по 
стапнување на сила на УП вон опфат. 

2) Изградбата на нови објекти, изградбата на комунални објекти и инсталации 
како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се 
изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри 
што се составен дел на документацијата. 

3) Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 
Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на 
градежните парцели поединечно. 

4) Во проектниот опфат има една (1) градежна парцела. 
5) Со овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план главна цел е да 

се изврши планско, програмско и нормативно разработување на градежната 
парцела за која нема изработено урбанистичка документација. Со 
урбанистичкиот проект одредени се: 
- регулациони линии 

- граници на градежна парцела 

- површини за градење 

- намена на земјиштето на градбите. 

6) Во „ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за 
изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за 
чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, 
КП 432, КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 
428/3, КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво, општина Неготино предвидени 
се следните класи на намени: 
- Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, 
поединечна намена Г4.5 градби за чување и складирање енергија 
Компатибилна класа на намена 
Е1.13 – Фотонапонска електро централа 

7) Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план треба да овозможи 
сообраќајно поврзување до градежна парцела. Сообраќајниот пристап до 
парцелата е преку јавен пат. 

8) Процент на изграденост на земјиштето (P) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното 
земјиште е зафатен со градба. Процентот на изграденост на земјиштето се 
пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 
вкупната површина на градежното земјиште, изразен на процент. Во 
површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча 
без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
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Коефициент на искоритеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која 
го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени катови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, 
изразен со рационален број до две децималии. Под вкупна изградена 
површина се сметаат површините на сите надземни етажи. 

9) Процент на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 
помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во проеценти. 

10) Доколку при реализација на планираната изградба дојде до откривање на 
објекти однсоно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од 
материјалната култура на Р.Македонија треба да се постапи во согласнот со 
одредбите од Законот за заштита на културно наследство (Службен весник 
на Р.С.М бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 04/15, 154/15, 192/15 и 39/16). 

11) Колски пристап до градежната парцела е обебзеден преку новопланираната 
улица 1 која се приклучува на некатегоризираниот пат на КП 843. 

12) При планирање на комунална инфраструктура да бидат запазени 
стандардите и нормативите пропишани со позитивни законски и подзаконски 
акти. 

13) Неизградениот простор се предвидува да се уреди со ниско зеленило. Со 
предметниот урбанистички проект, обезбеден е минимумот од 20% зеленило 
во рамки на градежната парцела. 

14) Комуналниот отпад – сметот ќе се долага во контејнери лоцирани на погодни 
места во рамките на планскиот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во 
регионалната депонија. 

15) Доколку при реализација на урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план се појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во 
согласност со одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.Македонија, број 32/20). 

16) Прецизно димензионорањето на внатрешните и надворешните 
инфраструктурни водови и инсталации ќе биде решена со основни проекти 
за секоја фаза одделено. 

17) Паркирањето ќе се решава во рамки на сопствената парцела со почитување 
на потребен број на паркинг места како основен услов за изградба до 
максимална висина и површина за градба. 

18)  За се што не е регулирано со овие параметри , се применуваат 
 стандардите и нормативите утврдени во Правилникот за урбанистичко 
 планирање (Службен весник на Р.С.М број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
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4. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ ЗА СЕКОЈА 
УРБАНИСТИЧКА ЕДИНИЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

 
Во опфатот се планира градежна парцела ГП 1.01, со површини за градње со 
следните класи на намени: 
Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, со поединечна 
намена Г4.5 градби за чување и складирање енергија 
Компатибилна класа на намена 
Е1.13 – Фотонапонска електро централа 

- Површина на градежна парцела: 89.328,0 м2 
- Површина за градење: 81.674,5 м2 
- Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и складишта, 

Г4.5 градби за чување и складирање енергија: 46.169,0 м2 
- Компатибилна класа на намена 

Е1.13 – Фотонапонска електро централа: 32.700,0 м2 
Процентот на на учество на компатибилната класа на намена, изнесува 38%. 

- Заштитно зеленило, Д2: 0,0 м2,(19.340,0м2) 
- Сообраќајници, Е 1: 7.653,0м2 
- Висина на венец: 12м 
- Број на катови: П+2 
- Процент на изграденост: 91.0% 
- Коефициент на искористеност: 0.9 K 
- Зеленило: на ниво на ГП, изнсува 21.0% 
- Сообраќајници: 8,0% 
Пристап: обезбеден преку новопланирата улица 1 која се приклучува на 
некатегоризиран пат на КП 843. Одобрување на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за пристапен пат до идните фотоволтаични електрани, 
претставува услов за добивање на одобрение за градба. 
Во рамки на проектниот опфат е предвидена една (1) градежна парцела. 
Градежна парецела ГП 1.01, во која е предвидена една површина за градба со 
основна класа на намена – Г4 - згради за индустриски сервиси, резервоари, силоси и 
складишта а до реалзиција на основната класа се предвидува алтернативна намена 
Е1.13 Фотонапонска електро централа, согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање. 
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, 
релевантна за изработка на „ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план на Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски 
сервиси, резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за 
чување и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, 
КП 436, КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 
428/10 за КО Дуброво, општина Неготино “ е следната: 

 
- Закон за заштита на животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 89/22); 
- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 

67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 
39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 
151/21); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Законот за управување со отпад („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 216/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 79/2007, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); 

- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/2008, 6/2009, 
161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен 
Весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Уредбата за класификација на површинските води („Службен весник на Република 
Македонија“ број 99/16 и 246/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 276/19 и 256/21); 

- Уредба закатегоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99); 
- Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21,104/22, 99/23). 
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5.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 

Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во 
воздухот со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа 
на емисии. Зелените површини во планскиот опфат да се уредат со автохтони видови 
со висок биоакумулативен капацитет за евентуално присутните загадувачки материи 
во воздухот и почвата. 
Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од 
загадување на амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната 
средина како целина, преку утврдување на граничните вредности за квалитетот на 
амбиентниот воздух, се предмет на уредување на Закон за квалитетот на 
амбиентниот воздух („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 
35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник на Р.С.Македонија“ 
бр.151/21). 
Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот 
воздух кои се опфатени со државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој 
закон се должни да: 

 
1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за 
следење на емисиите на местото на изворот и 
2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите 
од изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник. 

 
Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од 
определени поединечни стационарни извори: 

 
1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не 
се опфатени во државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да 
изградат систем за следење на изворот на емисии и контрола на квалитетот на 
амбиентниот воздух во реонот на објектот. 
2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат 
преку сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни 
лица, доколку се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на 
амбиентниот воздух, во согласност со овој закон и друг закон. 
За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на 
загадување, како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се 
установува Катастарот на загадувачи на воздухот. 
Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на 
секоја градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на 
микроклимата во локалитетот. 
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5.1.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 
 

Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените 
активности зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. 
Контаминацијата на почвата со природно потекло е далеку послабо застапена и има 
минорно квантитативно значење. 
Традиционалните метода за третман на контаминираните локалитети со тешки 
метали (измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) може да бидат 
направени in- situ, на самата локација, или ex-situ, преку отстранување на почвата и 
спроведување на третманот на друга локација. 
Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или 
апсорбција на тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, 
хиперакумулатори, на контаминираната површина. Најприменувани механизми за 
фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и фитостабилизација. 
Неопходно е при планирањето на просторот да се води сметка за изворите на 
загадување, воспоставување на зони на санитарна заштита и континуиран 
мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на 
воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. Со Урбанистичкиот проект се 
предвидува изградба на градба со намена Г4– и алтернативна намена Е1.13 и не се 
очекува значителна концентрација на возила кои би влијаеле на зголемување на 
концентрацијата на присутни честици во воздухот. Сепак нивоата на емисии во 
воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за гранични вредности за 
дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во отпадните гасови 
и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл. Весник на РМ 
бр.141/10 и 223/19) и Правилник за максимално дозволените концентации и 
количества и за други штетни материи што можат да се испуштаат во воздухот од 
одделни извори на загадување (Сл. Весник на РМ бр.03/90). При изборот на 
вегетација да се даде приоритет на видовите со висок биоакумулативен капацитет за 
загадувачки материи во воздухот и почвата. 

 
5.1.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

 
Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на 
бучавата. Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на програма 
за работа на државната односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 
Во рамки на проектниот опфат не се планира голема фреквенција на возила кои би 
биле извор на прекумерна бучава. 
Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сообраќајниците треба да 
се решава со обезбедување на заштитни зелени појаси по должина на тие 
сообраќајници и формирање на зелени коридори. 
Со предметниот Урбанистички проект, согласно планираната основна класа на 
намена, потребно е да се обезбеди најмалку 20% зеленило во склоп на предметната 
градежна парцела, согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ, бр. 11/18 
и 42/20). 
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При изборот на вегетација да се даде приоритет на видовите со висок 
биоакумулативен капацитет за загадувачки материи во воздухот и почвата. 

 
 

5.1.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И БИОЛОШКАТА 
РАЗНОВИДНОСТ 

 
Со Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 
39/16, 63/16 и 
113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 151/21); 
предвидено е да се преземаат и мерки за заштита на природата и биолошката 
разновидност. 
Согласно Член 47 од овој Закон предвидено е заштитата на екосистемите и 
живеалиштата да се остварува преку спроведување на мерки и активности за заштита 
на природата, одржливото користење на природните богатства и планирањето и 
уредувањето на просторот. Надлежниот орган за вршење на стручни работи од 
областа на заштитата на природата ја следи состојбата со загрозените и значајните 
живеалишта во екосистемите согласно со одредбите на овој закон. 
Согласно Законот за заштита на природата предвидени се и Мерки за зачувување на 
типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност, Член 50. 

(1) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на 
зачуваност ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на заштитата на природата по 
претходно прибавено мислење од министерот кој раководи со органот на државната 
управа надлежен за вршење на работите од областа на земјоделството, 
шумарствотo, ловството и рибарството. 

(2) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на 
зачуваност се вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките 
планови. 

(3) Физичките и правните лица кои вршат дејности на подрачјето на 
распространување на типовите живеалишта се должни да ги спроведуваат 
пропишаните мерки од ставoт (1) на овој член. 
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5.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 

Согласно Законот за одбрана (Сл. Весник на РМ бр.42/01, 05/03, 58/06, 110/08, 51/11, 
151/11, 251/15 и 42/20), Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Законот за 
управување со кризи (Службен весник на Република Македонија, број 29/05, 36/11, 
41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување. 

 
Врз основа на Член 29 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), мерките за заштита 
и спасување задолжително се применуваат: 

 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 
3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките 
за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
во проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, 
Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

1.изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4.обезбедување на противпожарни пречки; 
5. изградба на објекти за заштита и 
6. изградба на потребната инфраструктура. 

 
При примена на планските решенија на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за сѐ што не е регулирано со овие услови да се применуваат 
стандардите и нормативите утврдени со Закон за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21), Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и 
други несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), Методологија 
за содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата 
и спасувањето (Службен весник на Р.Македонија, број 
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76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и 
урнатини (Сл.весник на Р.Македонија, бр. 8/05). 

 
5.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 

 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, јавните засолништа се 
планираат согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и 
Програмата на единицата на локална самоуправа Неготино за мерките за заштита 
и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
Начинот на изградба на јавни засолништа и одржување и користење на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот 
број на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл.весник на РМ“, 
број 80/05). 

 
 

5.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ 
И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИИ 

 
При изработка на планска документација за се почитуваат, пропишаните мерките 
за заштита од поплави, уривање на брани и други автоматски непогоди, согласно 
Закон за заштита и спасување („Службен весник на Р.Македонија“ број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и „Сл.весник на 
Р.С.Македонија, бр.215/21) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област. 
Согласно член 67 од Законот за заштита и спасување, заштитата и спасувањето од 
поплави опфаќа регулирање на водотеците , изградба на заштитни објекти, 
одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот 
бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја 
со основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани 
од поплавата. 
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5.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И 
ОПАСНИ МАТЕРИИ 

 
При изработка „ Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на 
Г.П.1.01 за изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 
резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за чување 
и складирање на енергија на КП 435 и дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, 
КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, КП 428/11, КП 428/10 
за КО Дуброво, општина Неготино да се предвидат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно: Закон за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Законот за пожарникарство 
(“Сл.весник на РМ“ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РСМ 231/2020, Правилникот за 
суштинските барања за заштита од пожар на градежни објекти (“Сл. весник на РМ“ 
бр.94/09), Правилник за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на 
пожари (“Сл.весник на РМ“ бр.31/06), Правилник за изборот на видовите и на 
количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните лица 
и граѓаните,како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои 
што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните апарати 
(“Сл.весник на РМ“бр.105/05), Правилник за начинот на определување на местата на 
кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од 
пожари,другата противпожарна опрема,средствата за гаснење на пожари и 
противпожарните апарати,нивното одржување во исправна состојба,посебното 
обележување и достапност за употреба (“Сл.весник на РМ“ бр.74/06 и76/07) и другите 
позитивни прописи кои ја регулираат оваа проблематика. Инсталациите, уредите и 
постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за 
предизвикување на пожари и експлозии. 

Во однос на заштитата од пожари и експлозии во планската документација да се 
предвиди и громобранската инсталација,согласно Правилникот за македонските 
стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења (“Сл.весник на РМ“ 
бр.101/2000). 

Составен дел на проектната документација е Елаборатот за заштита од 
пожари,експлозии и опасни материи,кој се изработува согласно Упатството за 
содржината на елаборатот за заштита од пожари,експлозии и опасни материи 
(“Сл.весник на РМ“ бр.139/10), за кој Дирекцијата за заштита и спасување дава 
посебна согласност. 
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5.2.4. ЗАШТИТА НЕЕКСОЛИДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА И ДРУГИ 
ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 

 
Заштитата од неексплодирани убојни средства и други експлозивни средства 
опфаќа пребарување и пронаоѓање на НУС, одбележување и обезбедување на 
теренот, онеспособување и уништување на сите видови НУС и други експлозивни 
средства, како и транспорт до определено и уредено место за уништување и 
безбедносни мерки за време на транспортот, согласно Стандардно оперативните 
процедури на Дирекцијата за заштита и спасување, согласно член 80 од Законот за 
заштита и спасување. 

 
 

5.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградба на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос спрема слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини да се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на Република Македонија,изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
Заштита и спасување од урнатини е регулирана во член 81 од Закон за заштита и 
спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Сл.весник на Р.С.Македонија“ број 215/21). 

 
 

5.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКИ-ТЕХНОЛОШКИ 
НЕСРЕЌИ 

 
Согласно Законот за заштита и спасување заштитата и спасувањето од техничко- 
технолошки несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки во 
индустриските објекти, кои во производниот-услужниот процес употребуваат материи 
или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето, животните, 
растенија и материјалните добра. 

 
5.2.7. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

 
Согласно Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) 
спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување 
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при настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот 
сообраќај во кои има поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана 
голема штета. 

 
 

5.2.8. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработката на урбанистичко планската документација со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето,потребно е да се изготви Елаборат за извршени геомеханички, 
геолошки и хидролошки испитувања 

 
 

5.3. ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ 

 
5.3.1. ЕВАКУАЦИЈА 

 
Согласно Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) со евакуацијата се врши 
планско, организирано и контролирано преместување на населението, 
материјалните добра и културното наследство на Републиката од загрозените на 
побезбедни подрачја. 

Евакуацијата се извршува до колку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 

 
 

5.3.2. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

 
Радиолошката, хемиската и биолошка заштита во Урбанистичко планската 
документација потребно е да се разработи согласно Закон за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21) и другите подзаконски прописи кои ја регулираат оваа 
материја. 

Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и депонирање на 
тврдиот отпад кој ќе произлезе од производниот-услужниот процес, почитувајќи ги 
техничките норми при проектирањето. Во инфраструктурата да биде разработена и 
планирана фекалната канализација со цел да не дојде до загадување на природните 
водотеци. Во целост да се почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и 
заштита на чистата и здрава животна средина. 
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5.3.3. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 
Во границите на опфатот на планот не постои регистрирано културно наследство, 
ниту објекти за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно 
наследство. 
Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 
постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита на 
културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 
71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

управител: Andrej Petrovi~ MANEV, дипл.инж.arh.

OP[TINA  НЕГОТИНО

назив на цртежот:

место: KUMANOVO цртеж : ПП-01

U

K  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  O

e-mail: stan.doo@t-home.mk

faza :

технички број: дата:

назив на planot :

investitor:

tip na plan:

21.01.04/24

ЕМК мали хидроцентарли МК
ул.Пајак бр.2, 1000 СКОПЈЕ

  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
вон опфат на урбанистички план на ГП 1.01

за изградба на комплекс со намена Г4, згради за
индустриски сервиси, резервоари, силоси и

  складишта, со поединчна намена Г4.5 градби за
чување и складирање енергија на КП435 и дел од
КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3,
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    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

управител: Andrej Petrovi~ MANEV, дипл.инж.arh.

OP[TINA  НЕГОТИНО

назив на цртежот:

место: KUMANOVO цртеж : ПП-03

U

K  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  O

e-mail: stan.doo@t-home.mk

faza :

технички број: дата:

назив на planot :

investitor:

tip na plan:

21.01.04/24

ЕМК мали хидроцентарли МК
ул.Пајак бр.2, 1000 СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

donesuva~ na planot
op{tina НЕГОТИНО (zaverka):

пlaner (име, презиме, потпис, заверка):

размер: 1:1000

Andrej Petrovi~ Manev dipl.ing.arh.
ovlastuvawe - 0.0126

sorabotnici planeri (potpis):

sorabotnici (potpis):

Daniela Haurdi} d.i.a.
ovlastuvawe - 0.0613

mr.Соња Димитриевска d.i.a.
mr.Суреја Љатифи Асани d.i.a.
mr.Андреа Манев d.i.a.

февруари

2025

GEO TOPOKAT doo Podru`nica Negotino

izrabotil, Done \or|iev  ovlasten geodet

46
168.24

opfat

ograda `i~ena
asfsaltiran pat

kanavka, kanal~e

solo linija

bankina

KO Dubrovo  KP.br. 428/7 i drugi

428/7

el. dalekuvod

zemjen polski pat

el. stolb 400 kV

nadvoznik

granica na KP

izohipsa 1 m

izohipsa 5 m

broj na detalna to~ka

broj na KP

nadmorska visina

granica na KO

SKICA NA PREMERUVAWE

A`urirana geodetska podloga
Razmer 1 : 2500

LEGENDA

na lice mesto

Stovari{ta, skladovi, otpadiG 4

Za{titen pojas na gasovodE 1

Interkonektiven Gasovodtrasa na gasovod

za{titen pojas na gasovod

E1.10

1.01 Numeracija na grade`na parcela

Pristapen nekategoriziran patE1.1

Pristapna ulica 1

Granica na namenska zona

Granica na grade`na parcela

Regulaciona linija

Elementi na soobra}ajnica

Osovina na kolovoz

Gradeжna linija

Za{titna zona na stolb od dalnovod

Vnatre{na servisna soobra}ajnica

Za{titen pojas na dalnovod 400kVE1.8

E1.1

E1.1

Помошна гradeжna linija

Г4.5

Е1.13 Fotovoltaici

Skladovi, bateri iza skladirawe elektri~na energija

Граница на проектен опфат на градежна парцела

Za{titeno zeleniloD 2

Л Е Г Е Н Д А :

  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
вон опфат на урбанистички план на ГП 1.01

за изградба на комплекс со намена Г4, згради за
индустриски сервиси, резервоари, силоси и

  складишта, со поединчна намена Г4.5 градби за
чување и складирање енергија на КП435 и дел од
КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 436, КП 431/3,

КП433, КП 434, КП 437, КП429/3, КП 429/4, КП428/3,
КП 428/11, КП 428/10  за

КО Дуброво, општина НЕГОТИНО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички план на ГП 1.01 за
изградба на комплекс со намена Г4, згради за индустриски сервиси,
резервоари, силоси и складишта, со поединчна намена Г4.5 градби за
чување и складирање енергија на KP 435, дел од КП 278/4, КП 278/7, КП
432, КП 436, КП 431/3, КП 433, КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3,
КП 428/11, КП 428/10  за КО Дуброво, општина НЕГОТИНО
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    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ИНФРАСТРУКТУРА

управител: Andrej Petrovi~ MANEV, дипл.инж.arh.

OP[TINA  НЕГОТИНО

назив на цртежот:

место: KUMANOVO цртеж : ПП-04

U

K  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  O

e-mail: stan.doo@t-home.mk

faza :

технички број: дата:

назив на planot :

investitor:

donesuva~ na planot
op{tina НЕГОТИНО (zaverka):

tip na plan :

ЕМК мали хидроцентарли МК
ул.Пајак бр.2, 1000 СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ИНФРАСТРУКТУРА

пlaner (име, презиме, потпис, заверка):

размер: 1:1000

Andrej Petrovi~ Manev dipl.ing.arh.
ovlastuvawe - 0.0126

sorabotnici planeri (potpis):

sorabotnici (potpis):

Daniela Haurdi} d.i.a.
ovlastuvawe - 0.0613

mr.Соња Димитриевска d.i.a.
mr.Суреја Љатифи Асани d.i.a.
mr.Андреа Манев d.i.a.

февруари

2025
21.01.04/24

GEO TOPOKAT doo Podru`nica Negotino
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    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

пlaner (име, презиме, потпис, заверка):

управител: Andrej Petrovi~ MANEV, дипл.инж.arh.

размер: 1:1000 OP[TINA  НЕГОТИНО

назив на цртежот:

место: KUMANOVO цртеж : ПП-05

U

K  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  O

e-mail: stan.doo@t-home.mk

Andrej Petrovi~ Manev dipl.ing.arh.
ovlastuvawe - 0.0126

faza :

технички број: дата:

назив на planot :

investitor:

donesuva~ na planot
op{tina НЕГОТИНО (zaverka):

sorabotnici planeri (potpis):

sorabotnici (potpis):

tip na plan :

21.01.04/24

ЕМК мали хидроцентарли МК
ул.Пајак бр.2, 1000 СКОПЈЕ

Daniela Haurdi} d.i.a.
ovlastuvawe - 0.0613

mr.Соња Димитриевска d.i.a.
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 РЕШЕНИЕ – ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ

ПРОЕКТАНТИ

Врз основа на член 48. од Статутот на Трговското друштво за планирање, проектирање, 
инжинеринг и изведба СТАН арт д.о.о. Куманово, а во врска со член 56,57 и 58 од Законот 

за изградба на инвестициони објекти , д о н е с у в а м : 

РЕШЕНИЕ 
за одредување одговорни проектанти 

За одговорни проектанти на изработка на инвестиционо - техничка 

документација, ИДЕЕН ПРОЕКТ за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на Г.П.1.01 за 

изградба на комплекс со намена Г 4 - згради за индустриски сервиси, 

резервоари, силоси и складишта, со поединечна намена Г4.5 градби за 

чување и складирање на енергија на дел од КП 278/4, КП 278/7, КП 432, КП 

435, КП 436,КП 431/3, КП 433,КП 434, КП 437, КП 429/3, КП 429/4, КП 428/3, 

КП 428/11, КП 428/10 за КО Дуброво,општина Неготино 

С е о д р е д у в а а т : 

 Идеен проект      проектант Андреј Манев дипл.инг.арх. 

Именуваните имаат работно искуство во својата струка преку 3 години и ги исполнуваат 
условите пропишани во поглед на стручната спрема и пракса да можат самостојно да 

изработуваат инвестиционо-техничка документација. 

Именуваните се должни да при изработка на предметната инвестиционо-техничка 

документација се придржуваат кон најновите технички прописи , нормативи и стандарди. 

СТАН арт дооел 
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